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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, vykdydama Lietuvos Respublikos Ministro 

Pirmininko pavedimą, įformintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 2023 m. rugsėjo 13 d. 

rezoliucija Nr. S-2619, ir Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2023 m. rugsėjo 13 d. sprendimą 

Nr. SV-S-1075 „Dėl įstatymo projekto išvadų“, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir įrenginių 

bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymo Nr. XIII-992 4 priedo pakeitimo 

įstatymo projekto Nr. XIVP-2976“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu siūloma nepritarti Lietuvos Respublikos strateginę reikšmę 

nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių įmonių įstatymo Nr. XIII-992 4 priedo pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIVP-2976 (toliau 

– Įstatymo projektas) dėl Nutarimo projekte nurodytų priežasčių.  

Pažymėtina, kad Įstatymo projekto aiškinamajame rašte nurodyta tikrovės neatitinkanti 

informacija. Pociūnų aerodromas ir Alytaus aerodromas turi viešosios įstaigos Transporto 

kompetencijų agentūros išduotus galiojančius civilinio aerodromo tinkamumo naudoti 

pažymėjimus, todėl aerodromų veiklos yra tebetęsiamos. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektas buvo teiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijai, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai, Lietuvos Respublikos  ekonomikos ir inovacijų ministerijai ir Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijai. Lietuvos Respublikos  ekonomikos ir inovacijų ministerija bei Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerija pastabų dėl Nutarimo projekto neturėjo. Į Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pateiktas pastabas 

ir pasiūlymus atsižvelgta.  

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija Nutarimo projektui pritarė, pabrėždama, 

kad Pociūnų aerodromas ir Alytaus aerodromas nėra valstybiniai oro uostai, todėl, vadovaujantis 

Priimančiosios šalies paramos teikimo užduočių valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms 

sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. sausio 5 d.  nutarimu Nr. 23 „Dėl 

Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatymo įgyvendinimo“, jie 

nepriskirtini transporto infrastruktūros objektams, naudotiniems priimančiosios šalies  paramos 

poreikiams. Šie aerodromai negalėtų būti naudojami sąjungininkų pajėgoms priimti ir gynybos 

operacijoms vykdyti, nes jų infrastruktūra pagal techninius parametrus nepritaikyta priimti vidutinio 

ir didelio dydžio orlaivių. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 
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Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo 

projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatos. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Nutarimo projekte nėra naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko 

įstatymo nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Biudžeto ir investicijų departamento 

(direktorius – Saulius Kerza, tel. +370 620 13129, el. p. saulius.kerza@sumin.lt) Ekonomikos ir 

apskaitos skyriaus (vedėjas – Žydrūnas Jonutis, tel. +370 684 52156, el. p. 

zydrunas.jonutis@sumin.lt) patarėja Jūratė Ona Krupavičiūtė (tel. +370 655 69554, el. p. 

jurate.krupaviciute@sumin.lt) ir Kelių ir oro transporto politikos grupės (vadovas – laikinai einantis 

Kelių ir oro transporto politikos grupės vadovo pareigas Dmitrijus Bialas, tel. +370 659 17473, el. 

p. dmitrij.bial@sumin.lt) patarėja Indrė Meironaitė-Gudaitienė (tel. +370 672 38737, el. p. 

indre.meironaite@sumin.lt).  

Nutarimo projekto derinimo metu gautas Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

2023 m. spalio 2 d. raštas Nr. S-2831 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginę reikšmę nacionaliniam 

saugumui turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių 

įstatymo Nr. XIII-992 4 priedo pakeitimo įstatymo projekto“, kuriuo buvo prašoma įvertinti Seimo 

Ekonomikos komiteto 2023 m. spalio 2 d. rašte Nr. S-2023-4264 pateiktus pasiūlymus dėl 

Marijampolės savivaldybės Sasnavos aerodromo, Mažeikių J. Kumpikevičiaus aerodromo ir 

Šeduvos aerodromo įtraukimo į Įstatymo projekto 1 straipsniu keičiamo Lietuvos Respublikos 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo 4 priede nurodytą 

Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įrenginių ir turto sąrašą (toliau – Nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbių įrenginių ir turto sąrašas). Įvertinus šiuos pasiūlymus, siūloma nepritarti 

pasiūlymui į Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įrenginių ir turto sąrašą įtraukti 

Marijampolės savivaldybės Sasnavos aerodromą, Mažeikių J. Kumpikevičiaus aerodromą ir 

Šeduvos aerodromą dėl analogiškų priežasčių, nurodytų Nutarimo projekte. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Institucijų išvadų kopijos,11 lapų. 

 

 

Susisiekimo ministras 

 

Marius Skuodis 
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